
1) Priolo Irene Vicepresidente

2) Calvano Paolo Assessore

3) Corsini Andrea Assessore

4) Felicori Mauro Assessore

5) Lori Barbara Assessore

6) Mammi Alessio Assessore

7) Salomoni Paola Assessore

8) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 509 del 25/03/2024

Questo lunedì 25 del mese di Marzo

dell' anno 2024 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Presiede il Vicepresidente Priolo Irene
attesa l'assenza del Presidente

PR FESR 2021-2027: INCREMENTO DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA,
DEFINIZIONE DELLE PERCENTUALI DI CONTRIBUTO E APPROVAZIONE
DELL'ELENCO DEI PROGETTI FINANZIABILI A VALERE SUL BANDO
APPROVATO CON DGR 1243/2023 "BANDO PER LA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE VERDI E BLU IN AREE URBANE E
PERIURBANE".

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 13

Struttura proponente:

GPG/2024/522 del 18/03/2024Proposta:

SETTORE PATRIMONIO CULTURALE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E GREEN ECONOMY,
LAVORO, FORMAZIONE E RELAZIONI INTERNAZIONALI

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Cristina Ambrosini

pagina 1 di 13



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA–ROMAGNA

Visti:

- il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni
applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fon-
do sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per
una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari ma-
rittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie
applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e in-
tegrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di
sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la
politica dei visti;

- il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al Fondo europeo di
sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

- l’Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea
relativo  al  ciclo  di  programmazione  2021-2027  elaborato
sulla base degli articoli 10 e 11 del Reg (UE) 2021/1060,
approvato con decisione di esecuzione della Commissione eu-
ropea del 15 luglio 2022;

- la deliberazione di Giunta regionale 15 settembre 2021 n.
1429,  “APPROVAZIONE  DOCUMENTO  PRELIMINARE  STRATEGICO  DEL
POR  FESR  EMILIA-ROMAGNA  2021-2027,  REDATTO  A  SUPPORTO
DELL'ELABORAZIONE  DEL  "RAPPORTO  PRELIMINARE"  DI  CUI
ALL'ART. 13 D. LGS. N. 152/2006 AI FINI DELL'AVVIO DELLA
PROCEDURA PER LA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS);

- la deliberazione di Giunta regionale 15 novembre 2021 n.
1895, “ADOZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE FESR DELL'EMILIA-
ROMAGNA 2021- 2027 IN ATTUAZIONE DEL REG.(CE) N. 1060/2021
E DEL RAPPORTO AMBIENTALE DI VAS. PROPOSTA DI APPROVAZIONE
ALL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA”;

- la  deliberazione  dell’Assemblea  legislativa  2  febbraio
2022,  n.  68  “Adozione  del  Programma  Regionale  FESR
dell'Emilia-Romagna 2021-2027 in attuazione del REG.(CE) n.
1060/2021 e del rapporto ambientale di VAS. (Delibera della
Giunta regionale n. 1895 del 15 novembre 2021)”;

- la  Decisione  di  Esecuzione  della  Commissione  Europea
C(2022)5379 del 22 luglio 2022, con la quale è stato appro-
vato il Programma regionale Emilia-Romagna FESR 2021/2027;

- la deliberazione di Giunta regionale 27 luglio 2022, n.
1286, con la quale si è preso atto della sopra richiamata
decisione di esecuzione della Commissione Europea ed è sta-

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



to istituito il Comitato di sorveglianza del Programma Re-
gionale FESR Emilia-Romagna 2021-2027;

Richiamate:

- la deliberazione  di Giunta regionale 17 luglio 2023, n.
1243 “Bando per la progettazione e realizzazione di infra-
strutture  verdi  e  blu  in  aree  urbane  e  periurbane
nell'ambito del PR FESR 2021-2027. Priorità 2. Obiettivo
specifico: 2.7. Azione 2.7.1”;

- la determinazione 19 dicembre 2023, n. 26754 “Individuazio-
ne e nomina gruppo di lavoro e nucleo di valutazione del
bando per la progettazione e realizzazione di infrastruttu-
re verdi e blu in aree urbane e periurbane di cui alla de-
liberazione di Giunta regionale n. 1243 del 17/07/2023”;

- la determinazione 27 febbraio 2024, n. 3931 “PR FESR 2021-
2027 Priorità 2. Obiettivo specifico: 2.7. Azione 2.7.1.
Bando per la progettazione e realizzazione di infrastruttu-
re verdi e blu in aree urbane e periurbane. Non ammissibi-
lità in fase di istruttoria formale”;

- la determinazione 14 marzo 2024, n. 5287 “PR FESR 2021-2027
Priorità 2. Obiettivo specifico: 2.7. Azione 2.7.1. Bando
per la progettazione e realizzazione di infrastrutture ver-
di e blu in aree urbane e periurbane. Approvazione gradua-
toria”

Dato atto che: 

- ai sensi del punto 1.3 del Bando, la dotazione finanziaria
è stata stabilita in € 18.000.000,00;

- ai sensi del punto 3 del Bando la percentuale massima di
contributo è pari all’80% con la possibilità di aumentarla:

- di una premialità del 5% nei casi in cui ricorrano una o
più delle condizioni elencate nello stesso punto del ban-
do;

- di una ulteriore premialità del 5% qualora gli interventi
siano localizzati nelle aree interessate dall’alluvione
del maggio 2023, come da DL 61/2023;

- ai sensi del punto 3 del Bando, il contributo massimo con-
cedibile è pari a € 1.500.000,00;

pagina 3 di 13



Vista la determinazione 5287/2023 con la quale sono stati
approvati l’elenco degli esiti istruttori e la graduatoria 
dei progetti ammissibili;

Rilevato che il numero dei progetti ammissibili indicati 
nel suddetto atto risulta elevato rispetto alle risorse di-
sponibili;

Ritenuto opportuno, al fine di consentire di finanziare 
il maggior numero di progetti possibile:

- stabilire che la dotazione finanziaria complessiva da de-
stinare al finanziamento delle domande ammissibili a valere
sul bando approvato con deliberazione di Giunta regionale
1243/2023 sia incrementata fino ad un importo massimo di
euro  21.400.000,00 e comunque entro e non oltre i limiti
delle risorse disponibili sul bilancio finanziario gestio-
nale 2024-2026;

- che, qualora si riscontrasse una ulteriore disponibilità di
risorse a valere sul bilancio gestionale della Regione Emi-
lia-Romagna, la dotazione finanziaria massima fissata po-
trà, a discrezione di questa Giunta, essere ulteriormente
incrementata;

- fissare la percentuale di contributo, prevista al punto 3
del Bando approvato con propria deliberazione n. 1243/2023,
al 70% maggiorato:

- di una premialità del 5% nei casi in cui ricorrano una o
più delle condizioni elencate nello stesso punto del ban-
do;

- di una ulteriore premialità del 5% qualora gli interventi
siano localizzati nelle aree interessate dall’alluvione
del maggio 2023, come da DL 61/2023;

Ritenuto, inoltre, opportuno garantire che le risorse as-
segnate siano effettivamente utilizzate nei termini previsti
dal bando, dando al contempo la possibilità di riallocare le
risorse qualora i potenziali beneficiari ritengano di rinun-
ciare  a  realizzare  i  progetti;

Considerato che con riferimento al punto 7 del bando, ai
fini dell’adozione del provvedimento di concessione e assun-
zione di impegno di spesa, verrà richiesto ai soggetti ammis-
sibili e finanziabili di produrre, entro 7 giorni dal ricevi-
mento della richiesta, la documentazione relativa al Codice
Unico di Progetto (CUP). In assenza di tale documentazione il

pagina 4 di 13



progetto non potrà essere preso in considerazione ai fini
della concessione dal contributo;

Considerato altresì che, ai sensi del punto 4.2 del Ban-
do, gli interventi relativi ai progetti devono essere conclu-
si entro la data del 30 giugno 2026, salvo l’approvazione di
proroghe come normata al punto 8.1 del Bando, e che le rela-
tive spese dovranno essere rendicontate secondo le indicazio-
ni contenute nel punto 9 del Bando medesimo;

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto sopra esposto, di
dover procedere, con il presente provvedimento:

- all’approvazione dell’Allegato 1, parte integrante e so-
stanziale, contenente l’elenco dei beneficiari ammissibili
e finanziabili, a valere sulla procedura di cui alla deli-
berazione di Giunta regionale 1243/2023; 

- ad incrementare la dotazione finanziaria complessiva da de-
stinare al finanziamento delle domande ammissibili a valere
sul bando approvato con deliberazione di Giunta regionale
1243/2023 fino ad un importo massimo di euro 21.400.000,00
e comunque entro e non oltre i limiti delle risorse dispo-
nibili sul bilancio finanziario gestionale 2024-2026;

- a fissare la percentuale di contributo prevista al punto 3
del  Bando  approvato  con  la  sopracitata  deliberazione
1243/2023, al 70% maggiorato:

- di una premialità del 5% nei casi in cui ricorrano una o
più  delle  condizioni  elencate  nello  stesso  punto  del
bando;

- di  una  ulteriore  premialità  del  5% qualora  gli
interventi  siano  localizzati  nelle  aree  interessate
dall’alluvione del maggio 2023, come da DL 61/2023;

Considerato, inoltre, che le risorse finanziarie necessa-
rie  ad  assicurare  l’attuazione  del  presente  provvedimento
trovano copertura finanziaria sui pertinenti capitoli affe-
renti  l’azione  2.7.1  del  bilancio  finanziario  gestionale
2024-2026, anni di previsione 2024, 2025 e 2026;

Dato atto altresì che si provvederà con successivi prov-
vedimenti della Dirigente competente Responsabile del settore
Patrimonio  Culturale  alla  concessione  e  all’assunzione
dell’impegno  di  spesa,  come  previsto  dalla  deliberazione
1243/2023;

pagina 5 di 13



Visti, per gli aspetti amministrativi di natura organiz-
zativa e contabile:

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai do-
cumenti amministrativi” e s.m.i.; 

- la Legge 16 gennaio 2003, n. 3, “Disposizioni ordinamentali
in materia di pubblica amministrazione”;

- la legge regionale del 26 novembre 2001 n. 43 “Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna" e successive modifiche ed integra-
zioni; 

- la deliberazione di Giunta regionale 10 aprile 2017, n. 468
“Il sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-
Romagna"; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizio-
ni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e de-
gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della leg-
ge 5 maggio 2009, n. 42”;

- la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle
L.R. 6 luglio 1977, n.31 e 27 marzo 1972, n.4” per quanto
compatibile e non in contrasto con i principi e postulati
del D.lgs. 118/2011 e ss.mm., per quanto applicabile;

- la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 18, “Disposizioni
per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione  2024-2026
(Legge di stabilità regionale 2024)”;

- la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 19, “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

- la deliberazione di Giunta regionale del 22 dicembre 2023,
n. 2291 “Approvazione del documento tecnico di accompagna-
mento e del bilancio finanziario gestionale di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di infor-
mazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.; 

- la determinazione dirigenziale 9 febbraio 2022, n. 2335
“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di
pubblicazione previsti dal D.lgs. 33/2013. Anno 2022”;

- la deliberazione di Giunta regionale 27 novembre 2023, n.
2077 “Nomina del Responsabile per la prevenzione della cor-

pagina 6 di 13



ruzione e della trasparenza”;

Viste altresì le seguenti deliberazioni: 

- 7 marzo 2022, n. 325 “Consolidamento e rafforzamento delle
capacità amministrative: riorganizzazione dell’ente a se-
guito del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale”; 

- 21 marzo 2022, n. 426 “Riorganizzazione dell’ente a seguito
del nuovo modello di organizzazione e gestione del persona-
le. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai
Direttori di Agenzia”; 

- 28 settembre 2022, n. 1615 “Modifica e assestamento degli
assetti organizzativi di alcune Direzioni Generali/Agenzie
della Giunta regionale”;

- 27 dicembre 2022, n. 2360 “Modifica e assestamento degli
assetti organizzativi della Giunta regionale e soppressione
dell’agenzia sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti”;

- 22 dicembre 2023, n. 2317 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell’ente e gestione del personale. Ag-
giornamenti in vigore dal 1° gennaio 2024”;

- 22 dicembre 2023, n. 2319 “Modifica degli assetti organiz-
zativi della Giunta regionale. Provvedimenti di potenzia-
mento per far fronte alla ricostruzione post-alluvione e
indirizzi operativi”;

- 29 gennaio 2024, n. 157 “Piano integrato delle attività e
dell’organizzazione 2024-2026. Approvazione”, in riferimen-
to linea 5 recante “Sostenere la neutralità carbonica, la
transizione ecologica ed energetica” e, nello specifico,
all’Obiettivo strategico “Sostenere lo sviluppo di infra-
strutture verdi urbane e per la mobilità ciclo-pedonale” e
s.m.i.;

Richiamate,  altresì,  le  determinazioni  della  Direzione
generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese:

- 1° febbraio 2021, n. 1786 “Conferimento dell'incarico di
responsabile del Servizio patrimonio culturale”;

- 25 marzo 2022, n. 5595 “Micro-organizzazione della Direzio-
ne Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito
della D.G.R. n. 325/2022. Conferimento incarichi dirigen-
ziali e proroga incarichi di titolarità di Posizione orga-
nizzativa”; 

- 22 gennaio 2024, n. 1022 “Proroga dell’incarico dirigenzia-
le di responsabile del Settore patrimonio culturale”;

pagina 7 di 13



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Attestato che il responsabile del procedimento, nel sot-
toscrivere il parere di legittimità, attesta di non trovarsi
in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta degli Assessori: alla “Cultura e Paesaggio”
Mauro Felicori, allo sviluppo economico e green economy, la-
voro, formazione e relazioni internazionali, Vincenzo Colla,
alla mobilità e trasporti, infrastrutture, turismo, commer-
cio, Andrea Corsini, alla programmazione territoriale, edili-
zia, politiche abitative, parchi e forestazione, pari oppor-
tunità, cooperazione  internazionale allo  sviluppo, Barbara
Lori;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1. di approvare l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale
del  presente  provvedimento,  contenente  l’elenco  dei
beneficiari  dei  contributi  a  valere  sulla  procedura
approvata con deliberazione di Giunta regionale 1243/2023,
in attuazione dell’AZIONE 2.7.1 del PR FESR 2021/2027;

2. di stabilire che la dotazione finanziaria complessiva da
destinare  al  finanziamento  delle  domande  ammissibili  a
valere  sul  bando  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
regionale 1243/2023 sia incrementata fino ad un importo
massimo di euro 21.400.000,00 e comunque entro e non oltre
i limiti delle risorse disponibili sul bilancio finanziario
gestionale 2024-2026;

3. che, qualora si riscontrasse una ulteriore disponibilità di
risorse  a  valere  sul  bilancio  gestionale  della  Regione
Emilia-Romagna,  la  dotazione  finanziaria  massima  fissata
potrà, a discrezione di questa Giunta, essere ulteriormente
incrementata;

4. di fissare la percentuale di contributo prevista al punto 3
del  Bando  approvato  con  la  sopracitata  deliberazione
1243/2023, al 70% maggiorato:

- di una premialità del 5% nei casi in cui ricorrano una o
più  delle  condizioni  elencate  nello  stesso  punto  del
bando;

- di  una  ulteriore  premialità  del  5% qualora  gli

pagina 8 di 13



interventi  siano  localizzati  nelle  aree  interessate
dall’alluvione del maggio 2023, come da DL 61/2023;

5. di richiedere ai soggetti ammissibili e finanziabili di
produrre, entro 7 giorni dal ricevimento della richiesta,
una comunicazione di conferma formale circa l’intenzione di
realizzare il progetto presentato nei tempi previsti dal
bando, nonché la documentazione relativa al Codice Unico di
Progetto (CUP);

6. di demandare alla Dirigente competente, Responsabile del
settore Patrimonio culturale, la concessione del contributo
spettante  ai  singoli  beneficiari  secondo  l’ordine  di
graduatoria e fino ad esaurimento delle risorse disponibili
previste, nonché l’assunzione del contestuale impegno di
spesa;

7. che il presente provvedimento sarà reso disponibile dandone
la più ampia diffusione e pubblicità;

8. che,  per  quanto  previsto  in  materia  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, relativamente al
presente atto, si provvederà ai sensi delle disposizioni
normative ed amministrative vigenti.

pagina 9 di 13



ALLEGATO 1: ELENCO RICHIEDENTI FINANZIBILI

 ID
Data e Ora di trasmissione 

domanda
RICHIEDENTE Provincia TITOLO PROGETTO PUNTEGGIO ESITO

SUPERFICIE 
(HA)

COSTO AMMSSIBILE CONTRIBUTO RICHIESTO CONTRIBUTO AMMESSO*

42261 29-11-2023 15:19:04 Comune di Sorbolo Mezzani PR
UN’INFRASTRUTTURA ECOLOGICA PER NUOVE FORME DI COMUNITÀ NEL CENTRO DI 
SORBOLO: UNA RETE VERDE DI CONNESSIONE URBANA TRA CENTRO ABITATO, FIUME E 
CAMPAGNA

81 FINANZIABILE 2,92 1.689.030,55 € 1.435.675,97 € 1.266.772,92 €

42231 30-11-2023 11:13:00 Comune di Sasso Marconi BO
LA CITTA' E IL FIUME - PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E PAESAGGISTICA 
DELL'AMBITO FLUVIALE DEL RENO E DELLE SUE CONNESSIONI ECOLOGICHE E CULTURALI 
CON IL CENTRO ABITATO DI SASSO MARCONI

80 FINANZIABILE 46,07 1.710.000,00 € 1.500.000,00 € 1.368.000,00 €

42240 28-11-2023 17:27:03 Comune di Bellaria-Igea Marina RN
PROGETTO PER LA RIGENERAZIONE DEL LUNGOMARE DI IGEA MARINA - I TRATTO-VIALE 
PINZON

77 FINANZIABILE 0,87 2.400.000,00 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 €

42230 29-11-2023 19:48:43
ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA 
BIODIVERSITA' EMILIA CENTRALE

MO - RE

INFRASTRUTTURE VERDI E BLU - RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DEL TORRENTE RODANO, 
DELLA ZSC IT4030021 "RIO RODANO, FONTANILI DI FOGLIANO E ARIOLO", DELL'AREA 
PERIURBANA EST DI REGGIO EMILIA E DEI CANALI IN GESTIONE AL CONSORZIO DI 
BONIFICA DELL’EMILIA CENTRALE

77 FINANZIABILE 23,00 1.875.000,00 € 1.500.000,00 € 1.406.250,00 €

42184 27-11-2023 17:00:04 Comune di Bertinoro FC PARCO URBANO ATTREZZATO DELLA BADIA A BERTINORO 76 FINANZIABILE 1,87 1.795.000,00 € 1.500.000,00 € 1.436.000,00 €

42297 30-11-2023 09:36:56 Comune di Correggio RE
"PARCO DELLA MUSICA E PARCO LUNGO LE MURA: CREAZIONE DI UN NUOVO ECOSISTEMA 
URBANO ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI UN CORRIDOIO DI CONNESSIONE 
ECOLOGICA-AMBIENTALE TRA CITTA' STORICA E CAMPAGNA" - CUPG48E23000150002

73 FINANZIABILE 9,00 2.500.000,00 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 €

42290 30-11-2023 09:26:47 Comune di Sala Baganza PR
Sala Baganza: una rete “verde e blu” per la mobilità lenta e il benessere ambientale della 
comunità

70 FINANZIABILE 34,50 1.256.970,00 € 1.068.424,50 € 942.727,50 €

42237 29-11-2023 14:55:48 Comune di San Lazzaro di Savena BO Potenziamento reti ecologiche e drenaggio urbano, Località Ponticella - Porta del Parco 69 FINANZIABILE 2,41 1.510.719,55 € 1.359.647,60 € 1.208.575,65 €

42223 28-11-2023 15:55:08 Comune di Gatteo FC
RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA PARCO DON GUANELLA E AREA GOLENALE A GATTEO 
MARE

67 FINANZIABILE 1,20 2.200.000,00 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 €

42221 30-11-2023 10:45:19
Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 
centro-settentrionale

RA
Parco delle Dune
Porto Corsini
Ravenna

67 FINANZIABILE 7,50 4.674.033,42 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 €

42242 30-11-2023 11:10:37 Comune di Fidenza PR Progetto Rete. Progetto per la riconnessione paesaggistica dell'area Nord di Fidenza 67 FINANZIABILE 16,00 1.496.061,60 € 1.271.652,36 € 1.122.046,20 €

42283 29-11-2023 14:38:23 COMUNE DI RICCIONE RN
RIQUALIFICAZIONE GREEN PORTO CANALE E RICONNESSIONE AGLI ELEMENTI NATURALI 
ESISTENTI LUNGO IL RIO MELO

66 FINANZIABILE 1,65 1.875.000,00 € 1.500.000,00 € 1.312.500,00 €

42267 30-11-2023 12:02:46 Comune di Argenta FE Infrastruttura verde e blu del Comune di Argenta: IL GIARDINO PRIMARO 66 FINANZIABILE 2,00 1.665.657,38 € 1.499.091,64 € 1.332.525,91 €

42147 28-11-2023 17:41:32 Comune di Ferrara FE Central Bosc'. Il grande orizzonte verde a est di Ferrara 65 FINANZIABILE 5,50 1.383.726,52 € 1.176.167,54 € 1.037.794,89 €

42224 29-11-2023 19:21:14 Comune di Nonantola MO
PROGETTO DI MIGLIORAMENTO E RAFFORZAMENTO ECOLOGICO
AMBIENTALE IN CHIAVE NBS DEL PARCO SAN FRANCESCO A NONANTOLA

65 FINANZIABILE 1,80 160.754,53 € 136.641,35 € 120.565,90 €

42236 30-11-2023 09:27:40 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA RA PERCORSO CICLO-NATURALISTICO LUNGO IL CANALE NAVIGLIO ZANELLI 65 FINANZIABILE 72,00 1.666.666,65 € 1.499.999,99 € 1.333.333,32 €

42289 30-11-2023 10:52:48 Casalecchio di Reno BO “VIVERE INFRASTRUTTURE VERDI DI QUALITA’ ALLA CROCE” 65 FINANZIABILE 1,00 1.938.905,43 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 €

* contributo pari al 70% del costo ammissibile maggiorato delle premialità riconosciute 229,29 21.387.092,29 €

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Cristina Ambrosini, Responsabile di SETTORE PATRIMONIO CULTURALE esprime, ai
sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2024/522

IN FEDE

Cristina Ambrosini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 11 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA,
RICERCA, LAVORO, IMPRESE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2024/522

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 12 di 13



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 509 del 25/03/2024

Seduta Num. 13

pagina 13 di 13


